
出前講座報告書

 開催日 　２０２５年　５月　２６日（月）　15：20～17：00

 学校・学部・学科名 　大阪工業大学　工学部　都市デザイン工学科

 担当教員名 　大山　理　教授

　１年生 111名/ 院生7名 ＝ 合計 118名

 講師 （所属会社・氏名） 　日本ファブテック株式会社　宮内 大成　講師、　大田 直矢　講師

（開催状況）

(備考）

○講習内容

☆　出前講座開催にあたり、開催校の関係者の皆さまに感謝申し上げます　☆

 受講生 (学年、人数)

写真１：宮内講師 写真２：大田講師

写真３：講座風景 　　写真４：クイズに正解（パズル贈呈）

　１．橋建協の紹介
　２．鋼橋へのアプローチ（講師の経歴を交えたオリジナルPPT）
　　　①自己紹介、経歴他　　②担当した橋梁　　③橋の役割　　④鋼橋の特徴、形式
　　　⑤橋梁事業の流れ　　 　⑥クイズ

　講師の経験談を交えた講義に、受講生の皆さんが熱心に聴講している姿が印象的でした。
　受講後のアンケートを拝見し、多くの学生の皆様が鋼橋に興味を持っていただいたことを知り、
　大変嬉しく思っております。

　出前講座開催にあたり、ご理解とご協力を頂きました大山教授に、この場をお借りしまして深く
　御礼申し上げます。


